

# Elezioni Europee e Comunali 2024, tutti i risultati

Con il **53,89%** (5.640) dei voti, il candidato del centrosinistra, **Simone Giglioli** è stato riconfermato Sindaco del Comune di San Miniato. Lo sfidante, il candidato del centrodestra, **Michele Altini**, si è fermato a **46,11%** (4.832 voti).

#### Affluenze e Risultati

- Portale RISULTATI E AFFLUENZE
- Archivio risultati elettorali di precedenti consultazioni

### Liste e Candidati

- Trasparenza Elezioni COMUNALI
- Manifesto Liste e Candidati elezioni COMUNALI
- Fac-simile scheda di voto elezioni COMUNALI
- Fac-simile scheda di voto BALLOTTAGGIO
- Trasparenza Elezioni EUROPEE
- Manifesto Liste e Candidati elezioni EUROPEE
- Fac-simile scheda di voto elezioni EUROPEE

### Informazioni per il voto

- Tessera Elettorale
- Seggi Elettorali nel Comune
- Orari di apertura straordinaria dell'Ufficio Elettorale per rilascio tessere elettorali
- Modalità di voto assistito in cabina elettorale per persone fisicamente impedite
- Agevolazioni tariffarie per gli elettori che si mettono in viaggio

## Scadenze e adempimenti vari

- Elezioni Comunali: domanda di voto dei cittadini comunitari residenti (scadenza 30 aprile 2024)
- <u>Elezioni Europee: domanda di voto per gli **studenti fuori sede**</u> (scadenza 5 maggio 2024)
- Avviso per la disponibilità alla nomina di scrutatore di seggio (scadenza 10 maggio 2024)
- Elezioni Comunali: adempimenti per la presentazione delle candidature (scadenza ore



## 12.00 del 11 maggio 2024)

- Elezioni Europee/Comunali: disponibilità all'inserimento in **elenchi aggiuntivi di scrutatori e presidenti** (scadenza 15 maggio 2024)
- Elezioni Europee/Comunali: domanda di voto domiciliare per gli elettori gravamente impediti (scadenza 20 maggio 2024).
- Elezioni Europee/Comunali: ubicazione e assegnazione spazi per la propaganda elettorale

### Per informazioni:

Comune di San Miniato – **Ufficio Elettorale** via F. Aporti 23/A – San Miniato Basso (accanto alla Farmacia Comunale) tel. 0571.406502/500 – email: elettorale@old.comune.san-miniato.pi.it